
 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

1 
 

 

 

ANUNȚ ACHIZITIE DIRECTA  

PRODUSE 5 loturi 

Lot 1- Materiale și echipamente bibliotecă școlară, 

Lot 2- Tablete (materiale curs), 

Lot 3- Materiale consumabile/birotică pentu echipa de implementare, 

Lot 4- Pachet materiale curs, 

Lot 5- Pachet materiale didactice profesori 

 

1. AUTORITATEA CONTRACTANTĂ: Fundația Amfiteatru cu sediul în Strada Popa Tatu, nr. 68, sector 1, 

București, tel: 021.312.58.40, fax: 021.312.51.03, e-mail: office@fundatia-amfiteatru.ro 

2. PROCEDURA DE ATRIBUIRE: Achizitie directa, finalizata prin încheierea unui contract de achiziție 

publică. Procedura se va desfasura conform art. 7 alin.(5) si art. 18 din Legea 98/2016 si a art. 43 din 

Normele metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție 

publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice aprobate prin HG 395/2016, 

cu valoarea estimată fără TVA mai mică decât pragul prevăzut la art. 7 alin. (5) din Lege nr. 98/2016 

cu modificarile si completarile Legii 208/11 iulie 2022, respectiv 270.120 lei. 

3. DENUMIRE ACHIZITIE:  

              Lot 1- Materiale și echipamente bibliotecă școlară,  

             Lot 2- Tablete (materiale curs),  

             Lot 3- Materiale consumabile/birotică pentu echipa de implementare,  

             Lot 4- Pachet materiale curs,  

             Lot 5- Pachet materiale didactice profesori în cadrul: 

-  Activitații 1: Managementul proiectului, cod unic proiect PN1083,  

- Activitatii 2: Formarea, Menținerea și Informarea Grupului Țintă  

- Activitatii 3: Formarea Interculturală a Specialiștilor 

- Activitații 4: Program Educațional pentru Școlari și Preșcolari 

- Activitatii 5: Alte componente educaționale: activități extracurriculare, dezvoltare comunitară în 

rândul elevilor, educația părinților și acordarea de sprijin material 

- Activitații 7: Abilitarea Romilor prin Accesarea Drepturilor și Cultură 

4. COD CPV: Mobilier pentru gradinite- 39161000-8 

                                 Videoproiector- 38652120-7 
                                 Table de scris albe si table magnetice - 30195900-1 
                                  Material pedagogic- 39162100-6 

                    Table electronice cu posibilitate de copiere sau accesorii- 30195200-4,  

                    Papetărie - 30192700-8,  

                    Echipamente de birotică- 42964000-1,  

                    Carti de biblioteca- 22113000-5,  

 Nr. 26/12.09.2022 

mailto:office@fundatia-amfiteatru.ro


 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

2 
 

                    Manuale- 22112000-8, 

                    Instrumente de scris- 39292400-9,  

                    Agende- 22819000-4. 

 

Nr. 
Crt. 

Denumire produs Detaliere produs U.M Cantitatea 

 Lot 1 - Materiale si 
echipamente 
biblioteca scolara 

Valoare totala cu TVA 55.808 lei   

1 Fotoliu puf 
Fotoliu puf para xxl Inaltime 100 cm, latime 85 
cm, lungime 95 cm, umplut cu bile de 
polistiren cu husa detasabila care va permite 
igienizarea fotoliului prin detasarea ei si 
spalarea la masina fabricata din material 
rezistent si impermeabil 

buc 6 

2 Tablete Conectivitate Fara SIM 
Sistem de operare Android 
Tehnologii Bluetooth 
Wi-Fi 
Continut pachet  
1 x Cablu de incarcare 
1 x Tableta 
1 x Manual de utilizare 
1 x Incarcator 
Producator procesor Cortex 
Model procesor A7 
Diagonala display 7 inch 
Capacitate memorie 1 GB 
Capacitate stocare 8 GB 
Tip slot memorie Micro SD 
Capacitate maxima card de memorie 32 GB 
Rezolutie camera principala 0.3 Mpx 

buc 20  

4 Videoproiector Videoproiector, SVGA 800 x 600, 3800 lumeni, 
contrast 22.000:1 

buc 1 

5 Ecran proiectie Dimensiuni 150x150 cu trepied buc 1  

6 Jocuri cu experimente Jocuri cu experimente pentru copii cu varsta 
intre 6 ani-15 ani – 10 tipuri cate 3 bucati din 
fiecare 

buc 30 

7 Whiteboard  90x150 cm buc 1  

8 Tablă digitală(montaj 
inclus) 

Tabla interactiva 109", 16:10, tehnologie 
tactila IR, 10 puncte de atingere, Format 
16:10, Dimensiuni exterioare 2373*1463 mm , 
Dimensiuni interioare 2298*1388mm , + Kit 

buc 1  



 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

3 
 

accesorii :  Suport videoproiector tavan , alb, 
reglabil, 43-65 cm, max 10 kg, reglare +/- 15 
grade,  Modul USB Wireless EVOBOARD 
pentru table interactive (conectare wireles 
intre tabla si laptop/PC), Cablu HDMI  Lanberg 
v1.4b, T/T, 10m, 

9 Materiale didactice  
Microscop OPTICON Lab Starter 1200x- 3 buc 
Trusa chirurgicala de disectie, 9 piese- 3 buc 
Kit ABA Full- 1 buc 
Help Kit Full- 1 buc 
Stiu cine sunt- fise de psihoterapie- 1 buc 
Riglete matematice- 1 set 
Rigla pentru calcul 1 la 100- 1 set 
Mapa - Cifre - 4 buc 
Mapa Fructe  - 4 buc 
Mapa Litere- 4 buc 
Mapa Animalele Salbatice – 4 buc 
Carduri Actiuni – 2 buc 
Atlas in imagini pentru copii- 2 buc 
Sistemul Solar Magnetic – 2 buc 
Fractiile Magnetice – 2 buc 
Corpul Uman Magnetic - 2 Buc 
Sa Invatam Ceasul - 4 Buc 
Cuburi Cu Fractii - 4 Buc 
Calendarul Naturii - 4 Buc 
 

pachet 9600  
lei 

10 Cărți Diverse titluri. Mai jos redam cateva titluri de 
interes ce pot fi achizitionate, lista fiind cu 
scop enumerativ, dar fara a se limita la ele. In 
limita stocurilor disponibile, pot fi 
achizitionate cate 1 sau mai multe 
exemplare. 
 
1. Harry Potter și piatra filosofală, J.K 

Rowling 
2. Harry Potter și camera secretelor, J.K 

Rowling 
3. Harry Potter și Prizonierul din Azkaban, 

J.K Rowling 
4. Harry Potter și Pocalul de foc, J.K Rowling 
5. Harry Potter și Ordinul Phoenix, J.K 

Rowling 
6. Harry Potter și printul semisange, J.K 

buc 300  



 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

4 
 

Rowling 
7. Harry Potter și talismanele mortii, J.K 

Rowling 
8. Vrăjitoarele, Roald Dahl 
9. Matilda, Roald Dahl 
10. Rime revoltătoare, Roald Dahl 
11. Domnul fox, vulpoi fantastic, Roald Dahl 
12. Micii Eroi. Stephen Hawking, editura 

Litera 
13. Micii Eroi. Socrate, editura Litera 
14. Micii Eroi. Charles Darwin, editura Litera 
15. Micii Eroi,.Frida Kahlo, editura Litera 
16. Micii Eroi. Martin Luther King, editura 

Litera 
17. Micii Eroi. Jane Goodall, editura Litera 
18. Micii Eroi,. Nadia Comăneci, editura Litera 
19. Micii Eroi. Rosa Parks, editura Litera 
20. Micii Eroi. Loius Braille, editura Litera 
21. Micii Eroi. Muhammad Ali, editura Litera 
22. Micii Eroi. Roald Dahl, editura Litera 
23. Povești de seară pentru fete rebele 1, 

Elena Favilli & Francesca Cavallo 
24. Povești de seară pentru fete rebele 2, 

Elena Favilli & Francesca Cavallo 
25. Băiatul cu rochie, David Walliams 
26. Blestemul iepurelui de la școală, Judith 

Kerr 
27. Ziua când au plecat creioanele colorate, 

Drew Daywalt 
28. Ziua când creioanele colorate s-au 

reîntors, Drew Daywalt 
29. Gruffalo, Julia Donaldson 
30. Cel mai fain uriaș din oraș, Julia 

Donaldson 
31. Portretul lui Dorian Gray, Oscar Wilde 
32. Soldații. Poveste din Ferentari, Adrian 

Șchiop 
33. Crimă și pedeapsă, Dostoievski 
34. Abatorul 5, Kurt Vonnegut 
35. Doamna Dalloway, Virginia Woolf 
36. Chira Chiralina, Panait Istrati 
37. Casa Vesela, Alison Bechdel 
38. Jurnalul Annei Frank, Anne Frank 
39. O bucla în timp, Madeleine L’Engle 
40. O întâmplare ciudată cu un câine la 



 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

5 
 

miezul nopții, Mark Haddon 
41. De veghe în lanul de secară – J.D. Salinger 
42. Hobbit, J.R.R. Tolkien 
43. Împăratul Muștelor, William Golding 
44. Harriet spionează, Louise Fitzhugh 
45. Materiile Întunecate, Luminile Nordului, 

Philip Pullman 
46. Materiile Întunecate, Pumnalul Tăinuit, 

Philip Pullman 
47. Materiile Întunecate, Ocheanul de 

Ambră, Philip Pullman 
48. Prietena mea genială, Elena Ferrante 
49. Povestea kendamei pierdute, Adina 

Rosetti 
50. Sofia Z-4515, Gunilla Lundgren, Sofia 

Taikon 
51. Cântecul lui Zurali, Victoria Pătrașcu 
52. Zuralo și rotita fermecată, Victoria 

Pătrașcu 
53. Tinerețile lui Daniel Abagiu, Cezar Paul-

Bădescu 
54. 100 de fotografii care au schimbat lumea, 

Margherita Giacosa, Roberto Mottadelli, 
Gianni Morelli 

55. Shakespeare pentru copii: Visul unei 
nopți de vară, editura Niculescu 

56. Shakespeare pentru copii: Hamlet, 
editura Niculescu 

57. Shakespeare pentru copii: Romeo și 
Julieta, editura Niculescu 

58. Fantoma Aniei, Vera Brosgol 
59. Pachet Jurnalul unui puști, Jeff Kinney – 2 

buc. 4 carti/ 1 buc. 8 carti 
60. Jocurile foamei, Suzanne Collins – serie, 3 

carti 
61. ...Să ucizi o pasăre cântătoare, Harper Lee 
62. Lumea Sofiei, Jostein Gaarder 
63. Câinele din Baskerville, Sir Arthur Conan 

Doyle 
64. Cărăbușul de aur, Edgar Allan Poe 
65. Povestea unui omuleț în clasa a Iva, Judy 

Blume 
66. Peter Pan, J.M.Barrie 
67. Recrea’ia mare, Mircea Săntimbreanu 
68. Experimente amuzante pentru copii, 



 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

6 
 

editura Flamingo CD 
69. Istoria alternativă a literaturii române în 

benzi desenate, Luca Dinulescu, Răzvan 
Bică, Dragoș Schenkel 

70. Mic atlas de ecologie Aurora Mihail (20 
buc) 

71.  Mic atlas de botanic  Aurora Mihail (20 
buc) 

72. Mic atlas de anatomie  Aurora Mihail (20 
buc) 

73. Mic atlas genetica Aurora Mihail (20 buc) 
74. Mic atlas de mamifere  Aurora Mihail (20 

buc) 
75. Mic atlas de zoologic Aurora Mihail (20 

buc) 
76. Atlas scolar de biologie. Functiile de 

relatie si de reproducere in lumea vie, 
Silvia Olteanu, Stefania Giersch, Camelia 
Manea, Florina Miricel, Iuliana Tanur, 
Camelia Afrim (20 buc) 

77. Iancu de Hunedoara şi legenda fântânii 
din castel, Alexia Udriște, Simona 
Antonescu 

78. Vlad Ţepeş şi Ordinul Dragonului, Alexia 
Udriște, Simona Anotnescu 

79. Mihai I, regele-copil și pecețile de 
mărgean, Alexia Udriște, Simona 
Antonescu 

80. Regina Maria și Marea Unire, Alexia 
Udriște, Simona Antonescu 

81. Mircea cel Bătrân și Școala Scutierilor, 
Alexia Udriște, Simona Antonescu 

82. Litovoi și Școala Solomonarilor din 
Crângul Pământului, Alexia Udriște, 
Simona Antonescu 

83. Nobilul Aeticus și o călătorie în jurul lumii, 
Alexia Udriște, Simona Antonescu 

84. Menumorut și minele de aur de la Roșia 
Montană, Alexia Udriște, Simona 
Antonescu 

85. Decebal și un solomonar misterios, Alexia 
Udriște, Simona Antonescu 

86.  Cum să trăiești o viață împlinită cu 
autism. 90 de activități – Katie Cook 

87. Autism. Cum să crești fericit un copil cu 

https://nemi.ro/iancu-de-hunedoara-si-legenda-fantanii-din-castel/
https://nemi.ro/iancu-de-hunedoara-si-legenda-fantanii-din-castel/
https://nemi.ro/vlad-tepes-si-ordinul-dragonului/
https://nemi.ro/mihai-i-regele-copil-si-pecetile-de-margean/
https://nemi.ro/mihai-i-regele-copil-si-pecetile-de-margean/
https://nemi.ro/regina-maria-si-marea-unire/
https://nemi.ro/mircea-cel-batran-si-scoala-scutierilor/
https://nemi.ro/litovoi-si-scoala-solomonarilor-din-crangul-pamantului/
https://nemi.ro/litovoi-si-scoala-solomonarilor-din-crangul-pamantului/
https://nemi.ro/nobilul-aeticus-si-o-calatorie-in-jurul-lumii/
https://nemi.ro/menumorut-si-minele-de-aur-de-la-rosia-montana/
https://nemi.ro/menumorut-si-minele-de-aur-de-la-rosia-montana/
https://nemi.ro/decebal-si-un-solomonar-misterios/
https://helpautism.ro/shop/produs/cum-sa-traiesti-o-viata-implinita-cu-autism-90-de-activitati-katie-cook/
https://helpautism.ro/shop/produs/cum-sa-traiesti-o-viata-implinita-cu-autism-90-de-activitati-katie-cook/
https://helpautism.ro/shop/produs/cum-sa-traiesti-o-viata-implinita-cu-autism-90-de-activitati-katie-cook/


 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

7 
 

autism – Jessie Hewitson 
88. Strafurnica si prietenii sai – manual de 

dictie  
89. Limba Romana. Culegere de exercitii 

pentru elevii claselor II-IV - Ilarion, 
Niculina 

90. Pachet bullyingul nu este amuzant, 
BOOKZONE 

91. Educatia fizica in aer liber- Valeriu Farcas 
92.  „Tratat de educaţie fizică”, autori 

Eugeniu Scarlat şi Mihai Bogdan Scarlat. 
93. Educatie fizica si sportiva scolara - ghid 

auxiliar. Proiectarea demersului didactic 
pentru clasele primare (i-iv) - 
metodologie 

94. Metodica predarii educatiei fizice in ciclul 
primar 

95. Educatie fizica si sportiva scolara - 
Culegere de exercitii fizice. Metodologie 
pentru invatamantul primar, gimnazial, 
liceal si professional 

96. Carte - anotimpurile - 6 bucati  
97. Carte despre sistemul solar  
98. Capra cu trei iezi, de Ion Creanga 
99. Fata babei si fata mosneagului, de Ion 

Creanga 
100. Harap Alb, de Ion Creanga 
101. Punguta cu doi bani, de Ion Creanga 
102. Ursul pacalit de vulpe, Ion Creanga 
103. Zana Zorilor, de Ioan Slavici 
104. Sarea in bucate, de Petre Ispirescu  
105. Bunicul. Bunica, de Barbu Delavrancea 
106. Neghinita, de Barbu Delavrancea 
107. Domnul Goe. Bubico, de I. L. Caragiale 
108. Gandacelul. Cand stapanul nu-i acasa. 

Cucosul, de Emil Garleanu 
109. Iedul cu trei capre. O veste mare despre 

un baiat mic, de Octav Pancu Iasi 
110. Poveste ursului cafeniu. Povestea 

crocodilului care plangea, de Vladimir 
Colin 

111. Puiul. Nicusor, de I. Al. Bratescu Voinesti 
112. Praslea cel voinic si merele de aur, de 

Petre Ispirescu  
113. Frumoasa din pădurea adormită 

https://www.librariaonline.ro/autori/ilarion_niculina
https://www.librariaonline.ro/autori/ilarion_niculina


 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

8 
 

114. Albă-ca-Zăpada și cei șapte pitici 
115. Bucle Aurii și cei trei urși 
116. Cenușăreasa 
117. Spărgătorul de nuci 
118. Mica sirenă 
119. Motanul încălțat 
120. Scufița Roșie  
121. Basme populare romanesti  
122. Balade populare romanesti  
123. Legende populare romanesti   
124. Pachet Legende ( Din marile legende ale 

lumii, Legendele Olimpului) – 3 
volume(carti ) 

125. Inelul cu cap de cal, Ioanida Costache și 
Petra Gelbart 2 buc.  

126. Strada Zambila, Fanny  
127. Katitzi, Katarina Taikon  
128. Mandră să fiu rromă, Frederic Veille  
129. Povestea prințesei Iasmina, An Swerts  
130. Ela cea fără cuvinte, Victoria Pătrașcu  
131. Nesupusele. 100 de femei pentru 100 de 

ani de România modernă (Vol.1) de Adina 
Rosetti, Laura Grünberg, Iulia Iordan, 
Victoria Pătraşcu, Cristina  

132. Nesupusele (Vol.2) de Adina Rosetti, 
Laura Grünberg, Iulia Iordan, Victoria 
Pătraşcu, Cristina  

133. Gaston Tomberon Eroul din Aheron de 
Victoria Pătraşcu  

134. O rețetă de curaj de Victoria Pătraşcu  
135. Dragonul 32 de Victoria Pătraşcu  
136. Peripețiile lui Covrigel de Victoria 

Pătraşcu  
137. Cum a salvat Tălpici Crăciunul de Victoria 

Pătraşcu  
138. Vic-Pitic și o poveste din nimic de Victoria 

Pătraşcu  
139. Șansa lui Bilețel de Victoria Pătraşcu  
140. Ziua în care a fugit somnul de Victoria 

Pătraşcu  
141. Vremea şi schimbările ei de Kay Barnham, 

Maddie Frost  
142. FĂRĂ SCUZE! Ceea ce spui îți poate sta în 

cale de Dr. Wayne W. Dyer și Kristina 
Tracy  



 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

9 
 

143. Am dislexie, dar invat cu entuziasm - 
Jennifer Moore-Mallinos  

144. Toate dungile mele. O poveste pentru 
copiii cu autism - Shaina Rudolph, 
Danielle Royer  

145. De ce plangem - Andreea Constantin  
146. Greta: povestea ei. Nu esti niciodata prea 

mic sa faci lucruri mari. Biografia 
neoficiala a Gretei Thunberg - Valentina 
Camerini  

147. Amandoi mor la sfarsit - Adam Silvera  
148. Micul noi de Daniela Kunkel  
149. Casa vesela - O tragicomedie de famile, 

ALISON BECHDEL  
150. Sof si omuletul in frac albastru Nicoleta 

Onofrei 

11 Markere whiteboard  4 buc/set (albastru, negru, rosu, verde), varf 
3,0 mm 

set 2  

12 Pix 20 cutii*60 buc= 
1200 

Grosimea varfului: 0.7mm 
Culoare: albastru/negru 
Alte detalii:  
1: corp realizat din plastic transparent 
2: capac cu accesorii in culoarea cernelii 

cutie 20 

13 Hartie A4 

Hartie alba A4, 80 g/mp, 500 coli/top; 
Format: A4; Ambalare: 500 coli/top; Gramaj: 
80 g/mp (conform ISO 536); Grad de alb: 168 
(conform: ISO11475); Opacitate: 92.5% 
(conform ISO 2471); Netezime: 140 ml/min; 
Grosime: 107 μm (conform ISO 534); Alte 
certificari ale produsului: ISO 14001 (Mediu), 
ISO 9001 (Calitate), OHSAS 18001 (Sistemul 
de sanatate si siguranta ocupationala), ISO 
9706 (Permanenta hartiei); FSC (produsa din 
materii prime regenerabile obtinute din 
paduri de cultura); Marcata cu 5 stele pe 
ambalaj pentru urmatoarele tipuri de 
imprimari: imaginii, grafice, text, imprimare 
alb/negru si color, imprimare fata/verso 
 

top 25 

 Lot 2 Valoare totala cu TVA 48.000 lei   

14 Lot 2- Tablete 
(materiale curs) 

Tehnologie Retea: GSM I HSPA / LTE, va 
functiona in orice retea publica de telefonie 
mobila. 

buc 40  



 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

10 
 

Cartela SIM 2 slot-uri  
3G: DA 
4G: DA 
Sistem operare: Android 10 certificat GMS  
CPU: Octa-core processor, 1.6GHz, SC9863, 
64bit. 
Memorie: 32GB interna, 3GB RAM 
Memorie externa: Slot dedicat microSD / 
microSDXC cu suport pana la 128GB 
Wi-Fi  
Bluetooth:  
GPS: A-GPS, GLONASS 
Camera foto spate: 5 MP, AF, inregistrare 
video 1080p@30fps 
Camera foto fata: 2 MP 
Sunet: incorporat difuzor, conectivitate jack 
3.5mm 
Microfon: incorporat 
Port USB: USB Type-C 

 Lot 3 - Materiale 
consumabile/birotica- 
echipa de 
implementare 

Valoare totala cu TVA  22.000 lei   

15 Hartie xerox A4  Hartie alba A4, 80 g/mp, 500 coli/top; 
Format: A4; Ambalare: 500 coli/top; Gramaj: 
80 g/mp (conform ISO 536); Grad de alb: 168 
(conform: ISO11475); Opacitate: 92.5% 
(conform ISO 2471); Netezime: 140 ml/min; 
Grosime: 107 μm (conform ISO 534); Alte 
certificari ale produsului: ISO 14001 (Mediu), 
ISO 9001 (Calitate), OHSAS 18001 (Sistemul 
de sanatate si siguranta ocupationala), ISO 
9706 (Permanenta hartiei); FSC (produsa din 
materii prime regenerabile obtinute din 
paduri de cultura); Marcata cu 5 stele pe 
ambalaj pentru urmatoarele tipuri de 
imprimari: imaginii, grafice, text, imprimare 
alb/negru si color, imprimare fata/verso 

top 300 

16 Toner 
multifunctionala 
negru 

 Compatibil cu imprimantă 841925, Ricoh MP 
2554 

buc 10  

17 Plic A4 Dimensiuni 229x 324 mm 
Culoare Alb 
Gramaj 90g/mp 

buc 50  



 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

11 
 

Fond la interior cod Pantone 428 U 
Mod de lipire Siliconic Clapa Dreapta 
deschidere pe latura mica 
Alte detalii Fara fereastra Informatii Se 
sigileaza prin indepartarea benzii care acopera 
suprafata siliconica si suprapunerea clapelor. 

18 Plic CD 25buc/set Dimensiuni: 124 x 124mm 
Culoare: alb 
Gramaj: 90 g/mp 
Mod de lipire: autoadeziv 
Info: se sigileaza prin suprapunerea 
suprafetelor acoperite cu adeziv 
Alte detalii: cu fereastra 

set 30  

19 CD+R 25buc/set Tip: CD-R 
Capacitate: 700MB 
Viteza: 52X 
Ambalare: 25 buc/bulk 
Alte detalii: 
-rezistenta superioara la radiatii UV 
-durata de viata a arhivelor de 100 de ani 
-cea mai mica rata de erori raportata la o 
intreaga gama de unitati de inscriptionare CD 
-garantie pe viata 
Info: suprafata de protectie suplimentara este 
din cerneala de culoare alba ceea ce reduce 
riscul pierderii de date si include o zona de 
identificare a continutului 

set 10  

20 DVD+R 25buc/set Tip: DVD+R 
Capacitate: 4.7GB 
Viteza: 16X 
Ambalare: 10 buc/bulk 
Alte detalii: 
-suprafata ''Matt Silver'' 
-strat de inregistrare AZO 
-durata de viata superioara a arhivelor 
-ideal pt. clipuri si filme video personale, 
fotografii si muzica 
-compatibil la citire cu unitati DVD-ROM si cu 
playere DVD video 
-garantie pe viata 

set 10  

21 Pix albastru de unica 
folosinta 

Grosimea varfului: 0.7mm 
Culoare: albastru/negru 
Alte detalii:  
-corp realizat din plastic transparent 

buc 200  



 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

12 
 

-capac cu accesorii in culoarea cernelii 
-varf subtire 
-grip elastic antibacterial si sistem de scriere 
tip "low pressure high volume ink" 

22 Biblioraft 7.5 cm  Dimensiuni: 290 (L) x 318 (l)mm; Latime: 
7.5cm; Capacitate: 480 coli (80 g/mp); 
Culoare: diferite culori; Alte detalii: plastifiat 
cu polipropilena atat in exterior cat si in 
interior; sina metalica ce asigura o viata mai 
lunga biblioraftului; buzunar exterior pt. 
eticheta; inel de prindere metalic pentru o 
utilizare mai facila; garantie 10 ani 

buc 100 

23 Biblioraft 5.5 cm  Dimensiuni: 290 (L) x 318 (l)mm; Latime: 
5.0cm; Capacitate: 350 coli (80 g/mp); 
Culoare: diferite culori; Alte detalii: plastifiat 
cu polipropilena atat in exterior cat si in 
interior; sina metalica ce asigura o viata mai 
lunga biblioraftului; buzunar exterior pt. 
eticheta; inel de prindere metalic pentru o 
utilizare mai facila; garantie 10 ani 

buc 100 

24 Agrafe birou 
100buc/cutie  

 Realizate din metal nichelat, inoxidabil; 
Dimensiune: 33mm; Ambalare: 100 buc/cutie 
din plastic 

cutie 20 

25 Capsator  Capsator 40 coli, diverse culori. 
Capsator din metal cu carcasa din material 
plastic 
Capacitate de capsare: 16 de coli 
Capse: nr. 24 

buc 5  

26 Capse 1000buc/cutie  Tip capse: 24/6; Ambalare: 1000 buc/cutie; 
Alte detalii: Capse metalice 1000 buc/cutie, 
Capse din metal fin, pentru o capsare 
confortabila, 6 mm lungimea piciorului. 
Margini ascutite pentru o mai buna 
penetrare. 
Garantie: 5 ani 

cutie 50  

27 Decapsator  Culoare: diferite culori; Alte detalii: se 
foloseste pentru indeparterea tuturor 
tipurilor de capse; realizat atat din plastic cat 
si din metal; prevazut cu sistem de blocare 

buc 5  

28 Dosar plastic  Format: A4 
Capacitate: 170 coli (80 g/mp) 
-realizat din polipropilena 
-eticheta pe margine 
-perforatii pt. indosariere 

buc 500 



 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

13 
 

29 File plastic protectie 
100/set 

Format: A4 
Ambalare: 100 buc./set 

set 50  

30 Separatoare carton 
100/set  

Din carton color de 160 g/mp 
Dimensiuni: 240 x 100 mm 

set 40  

31 Clips documente 
12buc/cutie  

Dimensiune: 32mm; Ambalare: 12 buc/cutie; 
Recomandat pt.: prinderea colilor de hartie; 
Alte detalii: realizat din metal; de diferite 
culori mai putin negru 

cutie 50  

32 Tus albastru stampila  Tus pe baza de apa; recipient din plastic 
prevazut cu picurator. 
Capacul recipientului este in culoarea tusului; 
capacitate 28ml 

buc 15  

33 Banda corectoare  Banda corectoare reprezinta un mod foarte 
rapid de corectare; Dimensiunile rolei: 5mm x 
8.5m; Alte detalii: se poate scrie imediat 
dupa aplicare pe suprafata acesteia, 
absoarbe foarte bine cerneala, aplicare 
orizontala 

buc 25  

 Lot 4 Valoare totala cu TVA – 8.000 lei   

34 Lot 4 - Pachet material 
curs 

1 pachet material curs contine: 
-suport de curs (cursul tiparit) x 50 de 
pagini/suport de curs 
-2 pixuri 
-50 buc foi A4 
-1 agenda 
-programul cu sesiune de formare printat 

buc 40  

 Lot 5 Valoare totala cu TVA 20.000 lei   

35 Lot 5 - Pachet 
materiale didactice 
profesori 

1 pachet contine: 
-Manual CE Bookmarks printat  (214 pagini) x 
40 de exemplare 
- Manual CE Living Democracy  printat (295 
pagini) x 40 de exemplare 
- Trusă de scris 

buc 40  

 

 

5. TIP CONTRACT: Contract de furnizare produse.  

6. VALOARE ESTIMATĂ:  

              Lot 1- Materiale și echipamente bibliotecă școlară- 48.578,15 lei fara TVA, 55.808 lei TVA inclus 

             Lot 2- Tablete (materiale curs)- 40.336,13 lei fara TVA, 48.000 lei TVA inclus  

             Lot 3- Materiale consumabile/birotică pentu echipa de implementare- 18.487,39lei fara TVA, 

22.000 lei TVA inclus 

             Lot 4- Pachet materiale curs- 6.722,69 lei fara TVA, 8000 lei TVA inclus 

Lot 5- Pachet materiale didactice profesori- 16.806,72 lei fara TVA, 20.000 lei TVA inclus 



 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

14 
 

VALOAREA TOTALA ESTIMATA LOTURI PARTENER P1: 130.931,08 lei fara TVA, 153.808 lei TVA 

inclus (VALOARE TOTALA PP+P1 149.418,49 lei fara TVA, 175.808 lei TVA inclus) 

7. SURSA DE FINANȚARE: Proiectul „Dezvoltare Interculturală în Comuna Jilava, județul Ilfov” , Cod 

unic proiect PN1083,  în calitate de Partener de proiect cofinanțat prin Granturile SEE 2014-2021, 

Alocarea tematică A – Proiect de furnizare servicii, Aria 7 „Incluziunea și abilitarea romilor”, în cadrul 

Apelului – Creșterea incluziunii și abilitării romilor 

8. ACTUALIZARE PREȚ CONTRACT: Prețul ofertei este ferm în lei. Nu se acceptă actualizarea prețului 

contractului. 

9. PERIOADA DE VALABILITATE A OFERTEI: 60 zile 

10. CRITERIUL UTILIZAT PENTRU ATRIBUIREA CONTRACTULUI: Prețul cel mai scăzut. 

11. GARANTII SOLICITATE: 

GARANTIA DE PARTICIPARE–  nu e cazul 

GARANTIA DE BUNA EXECUTIE – ofertantii pot depune oferte pentru un lot, mai multe sau toate 

loturile 

                                                       –se va tine cont de valorile estimative ale fiecarui lot in parte, 

maxim 10% din pretul contractului fara TVA 

12. PROPUNERE FINANCIARA – va contine valoarea pentru un lot, mai multe sau toate loturile in parte, 

dupa caz 

13. ADMITEREA SAU INTERZICEAREA OFERTELOR ALTERNATIVE: Nu se acceptă depunerea de oferte 

alternative. 

14. CERINȚE MINIME DE CALIFICARE: Ofertanții trebuie să respecte termenele prevăzute în prezentul 

anunț și să îndeplinească formalitățile de participare la achizitia directa. Ofertanții trebuie sa fie 

furnizor autorizat, conform legislației în vigoare, pentru furnizarea produselor în cauză. Ofertanții nu 

trebuie să fie în conflict de interese conform art. 14 din OUG nr. 66/2011 

Persoanele cu funcție de decizie din cadrul autorității contractante, în ceea ce privește organizarea, 

derularea și finalizarea procedurii de atribuire sunt: 

                            - Mihail Liviu Bumbeș- Președinte 
                            - Andreea Marcu-  Membră 
                            - Nicoleta Claudia Popa  - Membru 

Modalitatea prin care poate fi demonstrată îndeplinirea cerinței: completarea declarațiilor privind 
neîncadrarea în situaţiile prevăzute la art. 14 din OUG nr. 66/2011 

15. ADRESA LA CARE SE DEPUNE OFERTA:  Fundația Amfiteatru cu sediul în Strada Popa Tatu, nr.68, 
sector 1, Bucuresti, tel: 021.312.58.40, fax: 021.312.51.03, e-mail: office@fundatia-amfiteatru.ro 

16. RĂSPUNSURILE LA SOLICITĂRILE DE CLARIFICĂRI: Răspunsurile la solicitările de clarificări formulate 

de către operatorii economici (dacă este cazul) se vor fi publicate pe site-ul propriu www.fundatia-

amfiteatru.ro. 

17. ANUNȚUL DE PRELUNGIRE A TERMENULUI DE DEPUNERE A OFERTELOR: Dacă este cazul se va 

publica pe site-ul propriu www.fundatia-amfiteatru.ro. 

18. LIMBA DE ELABORARE A OFERTEI: Română 

https://idrept.ro/00141154.htm
mailto:office@fundatia-amfiteatru.ro
http://www.fundatia-amfiteatru.ro/
http://www.fundatia-amfiteatru.ro/
http://www.fundatia-amfiteatru.ro/


 
 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
  finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 
 

         

15 
 

19. DOCUMENTAȚIA DE ATRIBUIRE: Este publicată pe site-ul propriu www.fundatia-amfiteatru.ro sau 

se poate accesa la sediul din Strada Popa Tatu, nr.68, sector 1, București. 

20. DATA ȘI ORA LIMITĂ PENTRU DEPUNEREA OFERTELOR: 23.09.2022, ora 14:00 

21. DATA ȘI ORA DESCHIDERII OFERTELOR: 23.09.2022, ora 14:30 

 

 

Fundația Amfiteatru 

Președinte 

Borșan Ioan Constantin 

 

http://www.fundatia-amfiteatru.ro/

